
 Für Anteilscheininhaber mit Domizil 

Netto- 
Thesau- 
rierung 
je Anteil 

Netto- 
Thesau- 
rierung 
je Anteil 

Abzug 
35% Eidg. 

Ver- 
rechnungs- 

steuer 

Brutto- 
Thesau- 
rierung 
je Anteil 

im Ausland  
mit Banken- 
erklärung 1) 

 in der Schweiz 

Fonds -
whrg. 

ISIN 

2016/2017 Anlagefonds nach schweizerischem Recht 

Swisscanto Fondsleitung AG  
Bahnhofstrasse 9 
CH-8001 Zürich 

Thesaurierungen für das Geschäftsjahr 

Thesaurierung per 13.09.2017 

CH0023797688  2.584  0.000  2.584  0.000  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland AST CHF 

CH0023797696  2.573  0.000  2.573  0.000  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland AST BVG CHF 

CH0023797704  1.414  0.000  1.414  0.000  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland AST BVG 3 CHF 

CH0224706454  2.511  0.000  2.511  0.000  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland NT CHF CHF 

CH0046652324  3.114  0.000  3.114  3.114  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Asia Pacific AST Region * USD 

CH0023798140  1.288  0.000  1.288  1.288  Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund Responsible Invest AST CHF 
CH0028602784  1.277  0.000  1.277  1.277  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund World ex CH AST * USD 

CH0028602842  1.271  0.000  1.271  1.271  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund World ex CH AST BVG * USD 

CH0023798009  0.45551  0.00000  0.45551  0.45551  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund World ex CH AST BVG 3 * USD 

CH0023798116  1.966  0.000  1.966  1.966  Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund World ex CH AST CHF 

CH0023798124  1.646  0.000  1.646  1.646  Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund World ex CH AST BVG CHF 

CH0324055661  2.467  0.000  2.467  2.467  Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund World ex CH NT CHF CHF 

CH0046652316  3.167  0.000  3.167  3.167  Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Europe ex CH AST Region * EUR 

CH0030955865  6.660  2.331  4.329  6.660  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Global High Yield DT CHF CHF 

CH0192251889  6.043  2.115  3.928  6.043  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Global High Yield GT CHF CHF 

CH0192251871  6.762  2.366  4.396  6.762  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Global High Yield NT CHF CHF 

CH0025663565  2.419  0.000  2.419  2.419  Swisscanto (CH) IPF II Real Estate Fund International indirect AST CHF 
CH0021284036  1.314  0.000  1.314  1.314  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Foreign CHF AST CHF 

CH0224705654  1.202  0.420  0.782  1.202  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Foreign CHF GT CHF CHF 

CH0224705662  1.429  0.500  0.929  1.429  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Foreign CHF NT CHF CHF 

CH0021284408  51.533  0.000  51.533  51.533  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund JPY AST * JPY 

CH0224705720  63.500  22.225  41.275  63.500  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund JPY GT JPY JPY 

CH0021283970  1.369  0.000  1.369  0.000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST CHF 

CH0035510020  0.70420  0.00000  0.70420  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG Portfolio 
45 

CHF 

CH0021283988  0.99588  0.00000  0.99588  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG CHF 

CH0035510012  1.023  0.000  1.023  0.000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG Portfolio 
25 

CHF 

CH0035510087  0.00000  0.00000  0.00000  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 Portfolio 
45 

CHF 

CH0201445688  0.00711  0.00000  0.00711  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 Life 
Cycle 2015 

CHF 

CH0201445696  0.06131  0.00000  0.06131  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 Life 
Cycle 2020 

CHF 

CH0201445712  0.08370  0.00000  0.08370  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 Life 
Cycle 2025 

CHF 

CH0021283996  0.24529  0.00000  0.24529  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 CHF 

CH0035510046  0.00000  0.00000  0.00000  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 Portfolio 
25 

CHF 

CH0224705605  1.235  0.432  0.803  0.000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF GT CHF CHF 

CH0224705639  1.392  0.487  0.905  0.000  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF NT CHF CHF 
CH0021284309  4.202  0.000  4.202  4.202  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus USD AST * USD 

CH0192251970  3.906  1.367  2.539  3.906  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus USD GT USD USD 

CH0192251954  3.654  1.278  2.376  3.654  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus USD NT USD USD 

CH0021284259  1.707  0.000  1.707  1.707  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top USD AST * USD 

CH0224705746  1.824  0.638  1.186  1.824  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top USD GT USD USD 

CH0021284135  1.911  0.000  1.911  1.911  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus EUR AST * EUR 

CH0192251855  2.473  0.865  1.608  2.473  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus EUR GT EUR EUR 

 



 

CH0021284085  1.364  0.000  1.364  1.364  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top EUR AST * EUR 

CH0107113489  0.98403  0.00000  0.98403  0.98403  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top EUR AST MIX * EUR 

CH0224705688  1.791  0.626  1.165  1.791  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top EUR GT EUR EUR 

CH0023798017  0.87287  0.00000  0.87287  0.00000  Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Green Invest AST BVG 3 CHF 

CH0109963618  2.706  0.000  2.706  2.706  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte AST CHF 
CH0345283722  1.078  0.377  0.701  1.078  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte DT CHF CHF 

CH0192251947  2.468  0.863  1.605  2.468  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte GT CHF CHF 

CH0192251939  2.754  0.964  1.790  2.754  Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte NT CHF CHF 

CH0134142790  1.400  0.000  1.400  0.000  Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Target Risk 5% AST BVG 3 CHF 

CH0134142725  2.142  0.749  1.393  0.000  Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Target Risk 5% DT CHF CHF 

CH0192252002  1.991  0.696  1.295  0.000  Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Target Risk 5% GT CHF CHF 

CH0023798033  8.310  0.000  8.310  8.310  Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund North America AST CHF 

CH0046652746  3.761  0.000  3.761  3.761  Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund North America AST Region CHF 

Depotbank:  
Zürcher Kantonalbank 
Hardstrasse 201 
CH-8005 Zürich 

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder bei der Fondsleitung. 
 
*) Betrag in Fondswährung. Die Zahlung in der Klassenwährung erfolgt am Zahlbardatum zum Tageskurs per EX-Datum. 

Der Jahresbericht der aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab 10/2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder 
Vertriebsstelle bezogen werden. Zudem wird er im Internet unter www.swisscanto.ch zur Verfügung stehen. 
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ISIN

2016/2017Anlagefonds nach schweizerischem Recht

Swisscanto Fondsleitung AG

Bahnhofstrasse 9

CH-8001 Zürich

Thesaurierungen für das Geschäftsjahr

Thesaurierung per 13.09.2017

CH0023797688  2.584  0.000  2.584  0.000Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland AST CHF

CH0023797696  2.573  0.000  2.573  0.000Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland AST BVG CHF

CH0023797704  1.414  0.000  1.414  0.000Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland AST BVG 3 CHF

CH0224706454  2.511  0.878  1.633  0.000Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Switzerland NT CHF CHF

CH0046652324  3.114  0.000  3.114  3.114Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Asia Pacific AST Region * USD

CH0023798140  1.288  0.000  1.288  1.288Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund Responsible Invest AST CHF

CH0028602784  1.277  0.000  1.277  1.277Swisscanto (CH) Pension Equity Fund World ex CH AST * USD

CH0028602842  1.271  0.000  1.271  1.271Swisscanto (CH) Pension Equity Fund World ex CH AST BVG * USD

CH0023798009  0.45551  0.00000  0.45551  0.45551Swisscanto (CH) Pension Equity Fund World ex CH AST BVG 3 * USD

CH0023798116  1.966  0.000  1.966  1.966Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund World ex CH AST CHF

CH0023798124  1.646  0.000  1.646  1.646Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund World ex CH AST BVG CHF

CH0324055661  2.467  0.863  1.604  2.467Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund World ex CH NT CHF CHF

CH0046652316  3.167  0.000  3.167  3.167Swisscanto (CH) Pension Equity Fund Europe ex CH AST Region * EUR

CH0030955865  6.660  2.331  4.329  6.660Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Global High Yield DT CHF CHF

CH0192251889  6.043  2.115  3.928  6.043Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Global High Yield GT CHF CHF

CH0192251871  6.762  2.366  4.396  6.762Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Global High Yield NT CHF CHF

CH0025663565  2.419  0.000  2.419  2.419Swisscanto (CH) IPF II Real Estate Fund International indirect AST CHF

CH0021284036  1.314  0.000  1.314  1.314Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Foreign CHF AST CHF

CH0224705654  1.202  0.420  0.782  1.202Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Foreign CHF GT CHF CHF

CH0224705662  1.429  0.500  0.929  1.429Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Foreign CHF NT CHF CHF

CH0021284408  51.533  0.000  51.533  51.533Swisscanto (CH) Pension Bond Fund JPY AST * JPY

CH0224705720  63.500  22.225  41.275  63.500Swisscanto (CH) Pension Bond Fund JPY GT JPY JPY

CH0021283970  1.369  0.000  1.369  0.000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST CHF

CH0035510020  0.70420  0.00000  0.70420  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 
Portfolio 45

CHF

CH0021283988  0.99588  0.00000  0.99588  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG CHF

CH0035510012  1.023  0.000  1.023  0.000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 
Portfolio 25

CHF

CH0035510087  0.00000  0.00000  0.00000  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 
Portfolio 45

CHF

CH0201445688  0.00711  0.00000  0.00711  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 
Life Cycle 2015

CHF

CH0201445696  0.06131  0.00000  0.06131  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 
Life Cycle 2020

CHF

CH0201445712  0.08370  0.00000  0.08370  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 
Life Cycle 2025

CHF

CH0021283996  0.24529  0.00000  0.24529  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 CHF

CH0035510046  0.00000  0.00000  0.00000  0.00000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF AST BVG 3 
Portfolio 25

CHF

CH0224705605  1.235  0.432  0.803  0.000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF GT CHF CHF

CH0224705639  1.392  0.487  0.905  0.000Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Domestic CHF NT CHF CHF

CH0021284309  4.202  0.000  4.202  4.202Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus USD AST * USD

CH0192251970  3.906  1.367  2.539  3.906Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus USD GT USD USD

CH0192251954  3.654  1.278  2.376  3.654Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus USD NT USD USD

CH0021284259  1.707  0.000  1.707  1.707Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top USD AST * USD

CH0224705746  1.824  0.638  1.186  1.824Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top USD GT USD USD

CH0021284135  1.911  0.000  1.911  1.911Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus EUR AST * EUR

CH0192251855  2.473  0.865  1.608  2.473Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Plus EUR GT EUR EUR

05.09.2017



CH0021284085  1.364  0.000  1.364  1.364Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top EUR AST * EUR

CH0107113489  0.98403  0.00000  0.98403  0.98403Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top EUR AST MIX * EUR

CH0224705688  1.791  0.626  1.165  1.791Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top EUR GT EUR EUR

CH0023798017  0.87287  0.00000  0.87287  0.00000Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Green Invest AST BVG 3 CHF

CH0109963618  2.706  0.000  2.706  2.706Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte AST CHF

CH0345283722  1.078  0.377  0.701  1.078Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte DT CHF CHF

CH0192251947  2.468  0.863  1.605  2.468Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte GT CHF CHF

CH0192251939  2.754  0.964  1.790  2.754Swisscanto (CH) Pension Bond Fund Top Nebenmärkte NT CHF CHF

CH0134142790  1.400  0.000  1.400  0.000Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Target Risk 5% AST BVG 3 CHF

CH0134142725  2.142  0.749  1.393  0.000Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Target Risk 5% DT CHF CHF

CH0192252002  1.991  0.696  1.295  0.000Swisscanto (CH) Pension Portfolio Fund Target Risk 5% GT CHF CHF

CH0023798033  8.310  0.000  8.310  8.310Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund North America AST CHF

CH0046652746  3.761  0.000  3.761  3.761Swisscanto (CH) IPF II Equity Fund North America AST Region CHF

Depotbank:
Zürcher Kantonalbank
Hardstrasse 201
CH-8005 Zürich

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder bei der 
Fondsleitung.

*) Betrag in Fondswährung. Die Zahlung in der Klassenwährung erfolgt am Zahlbardatum zum Tageskurs per EX-Datum.

Der Jahresbericht der aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab 10/2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder 
Vertriebsstelle bezogen werden. Zudem wird er im Internet unter www.swisscanto.ch zur Verfügung stehen.

05.09.2017



Zahlbar:

ISIN Whrg.

CH0315623113 CHF 1.169 3.340

Swisscanto Fondsleitung AG
Bahnhofstrasse 9
CH-8001 Zürich

Anlagefonds nach schweizerischem Recht

Thesaurierung per: 21.08.2017

Fondsname  Für Anteilscheininhaber mit Domizil

24.08.2017

 in der Schweiz
im Ausland

mit Banken- 
erklärung 1)

3.340 2.171

Brutto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Depotbank:
Zürcher Kantonalbank
Postfach
CH-8010 Zürich

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder bei der Fondsleitung (projectsao@swisscanto.ch)

Der Jahresbericht des aufgeführten Fonds kann bei der Depotbank wie auch jeder Vertriebsstelle bezogen werden.

Abzug
35% 

Eidg. Verrechnungs-
steuer

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Europe ex CH GT CHF



Zahlbar:  

ISIN Fondswährung

CH0267153598 CHF 0.755 2.158

CH0117044732 USD 1.340

CH0300249510 USD *) 0.789

CH0267147863 CHF 0.922 2.635

CH0288813568 CHF 0.892 2.550

CH0117044948 CHF 1.400

CH0296590281 CHF 0.993

CH0215804755 CHF 1.124 3.212

CH0293345648 CHF 0.944 2.697

CH0215804730 CHF 2.102 6.005

07.08.2017

Depotbank:
Zürcher Kantonalbank
Postfach
CH-8010 Zürich

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder der Fondsleitung (projectsao@swisscanto.ch)

Der Jahresbericht der aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab September 2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder Vertriebsstelle bezogen werden. 
Zudem wird er im Internet unter www.swisscanto.ch zur Verfügung stehen

Abzug
35% 

Eidg. Verrechnungs-
steuer

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund World (ex CH) Responsible NT CHF

2.635

2.837

Swisscanto (CH) IPF I Equity Fund World enhanced NT CHF

Swisscanto (CH) IPF I Equity Fund World enhanced NTH CHF

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund Small Cap World ex CH NT CHF

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund World ex CH NT CHF

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund World ex CH NTH CHF

1.658

2.601

 *) Ausschüttung in Fondswährung USD, Zahlung in Klassenwährung CHF zum Tageskurs am EX- Datum. 

3.829

Swisscanto (CH) IPF I Index Real Estate Fund North America indirect NT CHF

2.158 1.403

2.697

6.005

4.001

1.844

1.753

3.903

3.212 2.088

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund World (ex CH) Responsible NTH CHF

1.713

2.550

2.256

2.489

Brutto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund USA NT USD

Swisscanto (CH) IPF I Index Equity Fund USA NTH CHF 1.467

Fondsname  Für Anteilscheininhaber mit Domizil

21.08.2017

 in der Schweiz
im Ausland

mit Banken- 
erklärung 1)

Swisscanto Fondsleitung AG
Bahnhofstrasse 9
CH-8001 Zürich

Anlagefonds nach schweizerischem Recht Thesaurierungen für das Geschäftsjahr 2016/2017

Thesaurierung per: 16.08.2017



Zahlbar:

ISIN Whrg.

CH0201900773 CHF 9.888

04.07.2017

Swisscanto Fondsleitung AG
Bahnhofstrasse 9
CH-8001 Zürich

Anlagefonds nach Schweizer Recht

Thesaurierung per: 19.07.2017

Thesaurierung für das Geschäftsjahr 2016/2017

Fondsname  Für Anteilscheininhaber mit Domizil

24.07.2017

 in der Schweiz

Depotbank:
Zürcher Kantonalbank
Postfach
CH-8010 Zürich

Der Jahresbericht des aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab August 2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder Vertriebsstelle 
bezogen werden. Zudem steht er unter www.swisscanto.com zur Verfügung.

Abzug
35% 
Eidg. 

Verrechnungs-
steuer

Swisscanto (CH) Bond Fund Corporate 2018 FTH CHF 28.251 18.363

Brutto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil



Zahlbar:

ISIN Whrg.

CH0330328557 CHF 0.00000

CH0117052404 EUR 0.990 2.830

CH0117052396 EUR 1.087 3.106

CH0330344356 CHF 0.000

CH0117052446 USD 1.464 4.185

CH0117052420 USD 1.586 4.531

CH0117052495 CHF 1.389

CH0117052487 CHF 1.513

CH0309788617 CHF 1.125

CH0117052479 CHF 1.590 4.544

CH0117052453 CHF 1.718 4.908

CH0330348589 CHF 0.00000

CH0117052529 CHF 1.265

CH0330968139 CHF 0.00000

CH0117052511 CHF 1.398

CH0309788765 CHF 1.114

CH0330328540 CHF 0.00000

CH0117045168 EUR 1.018 2.910

CH0117045150 EUR 1.107 3.163

CH0117045044 CHF 0.674

CH0309788609 CHF 0.603

CH0117045036 CHF 0.704

CH0309788542 CHF 0.611

CH0330348506 CHF 0.00000

CH0117045085 CHF 0.540

CH0330999845 CHF 0.14976

CH0117045077 CHF 0.614

CH0330348563 CHF 0.00000

CH0117045135 CHF 0.578 1.653

CH0315623105 CHF 1.107 3.164

CH0117045127 CHF 0.649 1.856

CH0330328664 CHF 0.00000

CH0117045200 USD 0.732 2.092

CH0117045192 USD 0.808 2.308

CH0343694524 CHF 0.18042 0.51550

CH0343694565 CHF 0.18501 0.52861

CH0343694573 CHF 0.20154 0.57583

CH0117045259 CHF 0.604 1.727

CH0117045234 CHF 0.680 1.943

CH0309038906 CHF 780.15 2'229.00

CH0330328433 CHF 0.00000

CH0117045291 CHF 0.366 1.046

CH0342828479 CHF 0.10152 0.29007

CH0117045283 CHF 0.435 1.244

CH0117045325 CHF 0.399 1.140

CH0330968154 CHF 0.09857 0.28165

CH0117045317 CHF 0.489 1.398

CH0117052362 CHF 0.805 2.302

CH0117048352 CHF 0.922 2.634

CH0132501880 CHF 0.11674 0.33357

CH0132501872 CHF 0.19266 0.55048

CH0117044872 CAD 0.872 2.493

CH0117044864 CAD 0.967 2.764

CH0117043718 CHF 0.812

CH0330968592 CHF 0.00553

CH0117043700 CHF 0.905

CH0330344422 CHF 0.00000

CH0117044997 CHF 0.650 1.857

CH0330968360 CHF 0.30274 0.86498

CH0342831283 CHF 0.17685 0.50530

CH0117044971 CHF 0.787 2.250Swisscanto (CH) Index Equity Fund Emerging Markets NT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Switzerland Total (I) NT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Emerging Markets ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Emerging Markets DT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Emerging Markets GT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Emerging Markets MT CHF

Swisscanto (CH) Index Commodity Fund hedged CHF NTH CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Canada DT

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Canada NT

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Switzerland Total (I) DT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Switzerland Total (I) GT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. hedged CHF GTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. hedged CHF NTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex JPY/CHF) Inflation-Linked hedged CHF DTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex JPY/CHF) Inflation-Linked hedged CHF NTH CHF

Swisscanto (CH) Index Commodity Fund hedged CHF DTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. (I) ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. (I) DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. (I) GT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. (I) NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Govt. hedged CHF DTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Aggregate GTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Aggregate NTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex EUR/USD/CHF) Govt. DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex EUR/USD/CHF) Govt. NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex EUR/USD/CHF) Govt. ST CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Foreign CHF NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund USA Govt. ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund USA Govt. DT USD

Swisscanto (CH) Index Bond Fund USA Govt. NT USD

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World (ex CHF) Aggregate DTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Domestic CHF GT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Domestic CHF NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Foreign CHF ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Foreign CHF DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Foreign CHF GT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB CHF (I) GT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB CHF (I) NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB CHF (I) XT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Domestic CHF ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB Domestic CHF DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World hedged CHF XTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund EMU Govt. ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund EMU Govt. DT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund EMU Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB CHF (I) DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World hedged CHF ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World hedged CHF DTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World hedged CHF GTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World hedged CHF NTH CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World XT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World ex EUR/USD DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. World ex EUR/USD NT CHF

Swisscanto Fondsleitung AG
Bahnhofstrasse 9
CH-8001 Zürich

Anlagefonds nach schweizerischem Recht Thesaurierungen für das Geschäftsjahr 2016/2017

Thesaurierung per: 21.06.2017

Fondsname  Für Anteilscheininhaber mit Domizil

26.06.2017

3.106 2.019

 in der Schweiz
im Ausland
mit Banken- 
erklärung 1)

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. EUR NT EUR

2.721

2.945

0.71700 0.71700

2.830

4.531

3.164

1.856

0.65240

2.092

2.308

0.51550

0.52861

0.57583

1.727

Brutto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

1.226

4.185

3.994

3.183

0.71510

2.910

3.163

1.926

1.723

2.013

1.746

0.44620

1.543

0.42790

1.755

0.52240

1.653

Abzug
35% 

Eidg. Verrechnungs-
steuer

1.226Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. USD ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. USD DT USD

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. EUR ASTT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. EUR DT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Corp. USD NT USD

1.840

3.971

4.323

3.215

4.544

4.908

0.00000

3.617

0.00000

1.943

2'229.00

0.28400

1.046

0.29007

1.244

1.140

0.28165

1.398

2.302

2.634

0.33357

0.55048

2.493

2.764

2.320

0.01581

2.587

0.37290

1.857

0.86498

0.50530

2.250

2.582

2.810

2.090

2.954

3.190

0.00000

2.352

0.00000

2.596

2.069

0.71510

1.892

2.056

1.252

1.120

1.309

1.135

0.44620

1.003

0.27814

1.141

0.52240

1.075

2.057

1.207

0.65240

1.360

1.500

0.33508

0.34360

0.37429

1.123

1.263

1'448.85

0.28400

0.680

0.18855

0.809

0.741

0.18308

0.909

1.497

1.712

0.21683

0.35782

1.621

1.797

1.508

0.01028

1.682

0.37290

1.207

0.56224

0.32845

1.463



CH0117044666 CHF 1.194 3.412

CH0315623113 CHF 1.662 4.750

CH0342831788 CHF 0.24052 0.68721

CH0117044658 CHF 1.275 3.642

CH0117044815 JPY 86.01 245.74

CH0315623121 JPY 117.40 335.44

CH0117044807 JPY 99.43 284.11

CH0117044849 CHF 1.404 4.014

CH0117044831 CHF 1.472 4.207

CH0330328524 CHF 0.00000

CH0132501906 CHF 0.924

CH0330968451 CHF 0.00000

CH0342831630 CHF 0.00503

CH0132501898 CHF 1.113

CH0117044708 USD 0.904 2.585

CH0117044690 USD 1.024 2.927

CH0117044914 CHF 1.076

CH0330968717 CHF 0.11648

CH0117044906 CHF 1.212

CH0117052685 CHF 1.078 3.081

CH0117052669 CHF 1.189 3.399

CH0117052560 CHF 0.873

CH0315623147 CHF 1.206

CH0117052545 CHF 0.871

CH0117052594 CHF 1.448 4.138

CH0117052586 CHF 1.629 4.656

05.07.2017

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Japan DT

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Japan GT

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Japan NT

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Europe ex CH DT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Europe ex CH GT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Europe ex CH MT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Europe ex CH NT CHF

2.585

2.927

3.076

0.33281

2.496

3.447

1.619

2.690

3.027

0.21633

2.253

2.003

2.210

1.623

2.241

Swisscanto (CH) Index Equity Fund World ex CH NT CHF

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Asia indirect DT CHF

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Asia indirect NT CHF

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Europe (ex CH) indirect DT CHF

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Europe (ex CH) indirect NT CHF

3.465

3.081

3.399

2.490

4.138

4.656

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Switzerland indirect DT CHF

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Switzerland indirect GT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund USA DT USD

Swisscanto (CH) Index Real Estate Fund Switzerland indirect NT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund USA NT USD

Swisscanto (CH) Index Equity Fund World ex CH DT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund World ex CH GT CHF

1.681

1.903

2.000

0.01438

3.181

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small & Mid Caps Switzerland DT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small & Mid Caps Switzerland GT CHF

0.00935

0.00000

2.642

0.00000

2.610

0.00000

1.718

0.00000

2.068

4.207 2.735

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small & Mid Caps Switzerland ASTT CHF

Depotbank:
Zürcher Kantonalbank
Postfach
CH-8010 Zürich

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder bei der Fondsleitung (projectsao@swisscanto.ch)

Der Jahresbericht der aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab Juli 2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder Vertriebsstelle bezogen werden.

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small & Mid Caps Switzerland MT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small & Mid Caps Switzerland NT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Pacific ex Japan NT CHF

4.014Swisscanto (CH) Index Equity Fund Pacific ex Japan DT CHF

3.412

4.750

0.68721

3.642

245.74

335.44

284.11

0.44669

2.367

159.73

218.04

184.68

2.218

3.088



Zahlbar:

ISIN Whrg.

CH0205945899 CHF 0.463

CH0205945907 CHF 0.456

CH0205945824 EUR 0.958 2.737

CH0192251723 CHF 1.036 2.962

CH0192251731 CHF 0.886 2.533

CH0205945840 EUR 0.865 2.472

CH0358046552 CHF 0.00000

CH0192251780 CHF 0.428

CH0192251772 CHF 0.662

CH0205945881 USD 0.364 1.041

07.06.2017

projectsao@swisscanto.ch

Depotbank:
Zürcher Kantonalbank
Postfach
CH-8010 Zürich

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder bei der Fondsleitung (projectsao@swisscanto.ch)

Der Jahresbericht der aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab Juli 2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder Vertriebsstelle bezogen werden.

Abzug
35% 

Eidg. Verrechnungs-
steuer

Swisscanto (CH) EF Small & Mid Caps CH (I) GT CHF

2.962

0.59279

Swisscanto (CH) Equity Fund International NT CHF

Swisscanto (CH) Equity Fund International GT CHF

Swisscanto (CH) Equity Fund Switzerland (I) GT CHF

Swisscanto (CH) Equity Fund Value Switzerland GT CHF

Swisscanto (CH) Equity Fund Europe (I) P

Swisscanto (CH) EF Small & Mid Caps CH (I) ASTT CHF

0.847

1.647

1.607

Swisscanto (CH) Equity Fund North America P

1.325 0.862

1.303

1.894

1.041

2.472

0.59279

1.232

0.677

1.223 0.795

Swisscanto (CH) EF Small & Mid Caps CH (I) NT CHF

1.926

2.533

Fondsname  Für Anteilscheininhaber mit Domizil

16.06.2017

2.737 1.779

 in der Schweiz
im Ausland
mit Banken- 
erklärung 1)

Swisscanto (CH) Equity Fund Euroland P

Brutto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Netto-
Thesaurierung

je Anteil

Swisscanto Fondsleitung AG
Bahnhofstrasse 9
CH-8001 Zürich

Anlagefonds nach schweizerischem Recht Thesaurierungen für das Geschäftsjahr 2016/2017

Thesaurierung per: 13.06.2017



Zahlbar:

ISIN Depotbank Whrg.

CH0215803948 ZKB EUR 1.025 2.930

CH0302432049 ZKB EUR 928.77 2653.65

CH0215804375 ZKB AUD 1.515 4.329

CH0302469082 ZKB AUD 1'360.73 3'887.82

CH0215803989 ZKB EUR 1.109 3.170

CH0302432064 ZKB EUR 985.37 2'815.36

CH0215804417 ZKB CAD 0.867 2.478

CH0302468589 ZKB CAD 797.96 2'279.90

CH0215804342 ZKB EUR 1.311 3.746

CH0302432254 ZKB EUR 1'123.47 3'209.91

CH0215804037 ZKB EUR 0.786 2.246

CH0302432072 ZKB EUR 723.28 2'066.52

CH0215804086 ZKB EUR 0.960 2.743

CH0302432098 ZKB EUR 866.60 2476.01

CH0215804110 ZKB EUR 0.757 2.163

CH0302432130 ZKB EUR 693.70 1982.02

CH0215804128 ZKB EUR 1.375 3.929

CH0302432148 ZKB EUR 1'204.95 3'442.73

CH0215804268 ZKB EUR 1.000 2.857

CH0302432163 ZKB EUR 846.13 2'417.53

CH0215804623 ZKB JPY 66.58 190.23

CH0215804300 ZKB EUR 0.830 2.373

CH0302432171 ZKB EUR 753.86 2'153.91

CH0215804664 ZKB CHF 0.545

CH0215803880 ZKB CHF 0.588

CH0330999142 ZKB CHF 0.14433

CH0215803898 ZKB CHF 0.650

CH0215804458 ZKB GBP 1.183 3.381

CH0302468605 ZKB GBP 1'035.17 2'957.64

CH0215804581 ZKB CHF 1.344 3.840

CH0302469108 ZKB CHF 1'460.13 4'171.80

CH0330999381 ZKB CHF 0.00000

CH0342829865 ZKB CHF 0.00000

CH0215804714 ZKB CHF 0.840

CH0333947544 ZKB CHF 0.19733 0.56380

CH0333947569 ZKB CHF 0.20576 0.58790

CH0324760229 ZKB CHF 0.24385 0.69672

CH0245426744 ZKB CHF 1.010

CH0300249528 ZKB CHF 1.001

CH0215801199 BCV CHF 0.918 2.624

CH0205945626 BCV CHF 0.777 2.220

CH0192241492 ZKB CHF 1.443 4.124

CH0192241500 ZKB CHF 1.279 3.654

CH0356569613 ZKB CHF 3.353 1.173 3.353

CH0192241294 ZKB CHF 0.867 2.477

CH0359724413 ZKB CHF 2.233 0.781 2.233

CH0205945592 ZKB EUR 0.916 2.617

CH0205946053 ZKB CHF 0.566

CH0205946061 ZKB CHF 0.563

10.04.2017

projectsao@swisscanto.ch

Brutto-

Thesaurierung

je Anteil

Netto-

Thesaurierung

je Anteil

Netto-

Thesaurierung

je Anteil

2'279.90 1'481.94

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Spain Govt. NT EUR

2'527.09

3.170

Depotbanken:

Zürcher Kantonalbank

Postfach

CH-8010 Zürich

Banque Cantonale Vaudoise

Case postale 300

CH - 1001 Lausanne

1) Die Bankenerklärungs-Formulare (Affidavit) sind bei den Depotstellen verfügbar oder können angefordert werden bei der Depotbank oder bei der Fondsleitung (projectsao@swisscanto.ch)

Der Jahresbericht der aufgeführten Fonds kann nach Vorliegen (ab Juni 2017) sowohl bei der Depotbank wie auch bei jeder Vertriebsstelle bezogen werden.

Abzug

35% 

Eidg. Verrechnungs-

steuer

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Finland Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund France Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Canada Govt. ST

3'887.82

2.478

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Australia Govt. ST

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Belgium Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Austria Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Austria Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Belgium Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Canada Govt. NT

1724.88

3.746

3'209.91

2.246

2'815.36

1.611

2.435

2'086.44

1.460

1.783

1609.41

1.406

1288.32

Thesaurierungen für das Geschäftsjahr 2016/2017

Thesaurierung per: 17.05.2017

Fondsname  Für Anteilscheininhaber mit Domizil

22.05.2017

4.329 2.814

 in der Schweiz

im Ausland

mit Banken- 

erklärung 1)

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Australia Govt. NT

2'066.52

2.743

2.061

1'829.99

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Spain Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Finland Govt. NT EUR

2.930 1.905

2653.65

1'343.24

Swisscanto (CH) Bond Fund Convertible International hedged CHF P

Swisscanto (CH) Bond Fund Corporate EUR P

Swisscanto (CH) Portfolio Fund World 30 P

Swisscanto (CH) Portfolio Fund World 45 P

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Japan NT

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Netherlands Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund France Govt. ST EUR

Swisscanto Fondsleitung AG

Bahnhofstrasse 9

CH-8001 Zürich

Anlagefonds nach schweizerischem Recht

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small Cap World ex CH GT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small Cap World ex CH DT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Small Cap World ex CH NT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund World ex US ex CH NT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund World ex US ex CH NTH CHF

Swisscanto (CH) Bond Fund International (I) N

Swisscanto (CH) Bond Fund International (I) P

Swisscanto (CH) Bond Fund Corporate hedged CHF N

Swisscanto (CH) Bond Fund Corporate hedged CHF P

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Netherlands Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Germany Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Germany Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Ireland Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World Rest Govt. NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund World Rest Govt. ST CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB 1-5 CHF NT CHF

3442.73

2.857

2'417.53

2'153.91

1.557

1.681

0.41239

1.858

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Large Caps Switzerland GT CHF

2.554

2237.78

1.857

1'571.40

123.65

1.543

0.58790

4'171.80

0.00000

0.38214

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Large Caps Switzerland MT CHF

Swisscanto (CH) Index Equity Fund Large Caps Switzerland NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund UK Govt. NT GBP

Swisscanto (CH) Index Bond Fund UK Govt. ST GBP

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Ireland Govt. ST EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Italy Govt. NT EUR

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Italy Govt. ST EUR

0.00000

0.00000

2.401

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB CHF NT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB 1-5 CHF DT CHF

Swisscanto (CH) Index Bond Fund Total Market AAA-BBB 1-5 CHF GT CHF

2.617

1.618

2476.01

2.163

1982.02

3.929

190.23

2.373

0.00000

1.561

0.36647

1'400.05

1.012

1.093

0.26806

1.208

2.198

1'922.47

2.496

2'711.67

0.56380

3.840

3.381

2'957.64

Swisscanto (CH) Bond Fund Corporate hedged CHF DTH CHF 2.18

Swisscanto (CH) Bond Fund Convertible International hedged ASTTH CHF 1.452

1.611

0.45287

1.878

1.859

1.706

1.443

2.681

2.375

1.61

1.701

1.052

1.048

0.69672

2.888

2.860

2.624

2.220

4.124

3.654

2.477

mailto:projectsao@swisscanto.ch

